
SNr w Pl Name JG Verein Pl AK Zeit Region
39 1 Johannes Köhnlein 88 LG Steinlach 1 M 19:48
3 2 Armin Gotsch 70 VfL Ostelsheim 1 M 45 20:09 1/1
6 3 Daniel Kirchenbauer 82 SV Oberkollbach 1 M 30 20:23 2/1
2 4 Tim Weber 85 SV Oberkollbach 2 M 30 20:43 3/2
4 5 Domenik Behnke 80 SV Oberkollbach 1 M 35 20:44 4/1

26 6 Marcus Kamenzin 66 SSV Huchenfeld 1 M 50 21:04
5 7 Wolfgang Robra 58 SZ Calmbach 1 M 55 21:07 5/1
7 8 Ronny Seifert 68 LT Furtwangen 2 M 45 21:41
8 9 Markus Eißler 76 SV Oberkollbach 1 M 40 21:56 6/1
9 10 Gunter Moll 72 VfL Ostelsheim 2 M 40 22:27 7/2

13 11 Erik Görner 70 Team Erdinger 3 M 45 22:31
10 12 Idalecio Ferreira Vaz 65 VfL Ostelsheim 2 M 50 23:01 8/1
82 13 Ramin Madani 77 VfL Herrenberg 2 M 35 23:09
85 14 Albrecht Pfeiffer 70 LT Altburg 4 M 45 23:09
14 1 15 Martina Kugele 70 LT Altburg 1 W 45 23:22 1/1

12 16 Ulrich Ohngemach 68 SC Neubulach 5 M 45 23:30 9/2
40 17 Manuel Köhnlein 93 Bad Liebenzell 2 M 23:38
15 18 Andres Vielmeier 57 SV Oberkollbach 2 M 55 23:49 10/2
80 19 Karl-Heinz Roller 68 SC Neubulach 6 M 45 24:34
32 20 Björn Krusche 80 TV Oberhaugstett 3 M 35 24:38
19 21 Alexander Straßer 64 LT Altburg 3 M 50 24:55 11/2
78 22 Jürgen Betzelt 69 Bad Wildbad 7 M 45 25:19
24 2 23 Claudia Waidelich 70 SZ Calmbach 2 W 45 25:27 2/2

20 24 Friedemann Hecke 61 VfL Ostelsheim 3 M 55 25:43 12/3
21 3 25 Carmen Keppler 78 SV Oberkollbach 1 W 35 25:48 3/1

18 26 Peter Steiner 67 VfB Gutenzell 8 M 45 25:53
87 27 Hagen Zelßmann 63 TSV Kuppingen 4 M 50 25:59
79 28 Peter Kaupp 69 VfL Ostelsheim 9 M 45 26:07
52 4 29 Simone Kraus 79 VfL Ostelsheim 2 W 35 26:10 4/2

56 30 Tony Beyersdorf 89 Stammheim 3 M 26:16
48 5 31 Regina Vielmeier 61 SV Oberkollbach 1 W 55 26:22 5/1

90 32 Matthias Zelßmann 00 TSV Kuppingen 1 MU18 26:25
22 33 Helmut Rentschler 59 LT Altburg 4 M 55 26:35 13/4
33 6 34 Catherine Bayer-Klier 73 InCorporeSano 1 W 40 26:45

17 35 Volker Held 67 VfL Ostelsheim 10 M 45 26:55 14/3
81 7 36 Pia Kummer 99 LG Calw 1 WU18 27:01

91 8 37 Viktoria Zelßmann 00 TSV Kuppingen 2 WU18 27:10

23 38 Hans-Peter Burckhardt 63 Wildberg 5 M 50 27:14
84 9 39 Birgit Burrer 62 just for fun 1 W 50 27:16

31 40 Stephan Talmon 67 LG Calw 11 M 45 27:21 15/4
36 10 41 Uta Groeper 73 TSV Kuppingen 2 W 40 27:55 6/1

34 11 42 Birgit Ohngemach 68 SC Neubulach 3 W 45 28:07 7/3

35 43 Reinhard Krießler 64 SV Oberkollbach 6 M 50 28:22 16/3
69 44 Thomas Grabis 62 WSV Schömberg 7 M 50 28:56
51 45 Martin Kraus 76 VfL Ostelsheim 3 M 40 29:00 17/3
45 12 46 Christine Holdermann 66 SZ Bad Herrenalb 2 W 50 29:14 8/1

47 47 Rene` Heinrich 72 LT B`könig 4 M 40 29:17
50 48 Michael Nothacker 68 SV Oberkollbach 12 M 45 29:22 18/5
53 49 Ulrich Otte 55 POSEmethod.eu 1 M 60 29:23
37 50 Dietrich Pfeilsticker 50 LT Altburg 1 M 65 29:25 19/1
89 13 51 Christine Zelßmann 98 TSV Kuppingen 1 WU20 29:30

46 52 Michael Piske 49 TSV Kuppingen 2 M 65 29:31 20/2
38 14 53 Katrin Eißler 76 SV Oberkollbach 3 W 40 29:59 9/2

65 54 Mario Stöckel 70 WSV Schömberg 13 M 45 30:01
29 55 Angelo Gillert 83 Flehingen 3 M 30 30:06
43 56 Bernhard Neubauer 53 TSV Kuppingen 2 M 60 30:12
63 57 Herbert Vetter 63 LT Stammheim 8 M 50 30:24
49 15 58 Gerlinde Kienzler 58 LT Altburg 2 W 55 30:31 10/2

19. Stammheimer DOMA-BERGLAUF am 11. Mai 2016  -  ca. 4,5 km/260 HD

 Start 19.00 Uhr.  Bewölkt, weinge Tropfen ca. 18 °,  Streckenzustand sehr gut. 83 Teilnehmer.



58 16 59 Helga Robatzek 63 LT Altburg 3 W 50 31:01 11/2

92 60 Paul Rahmfeld 89 Hirsau 4 M 31:06
59 61 Horst Rosenfelder 59 LT Altburg 5 M 55 31:29 21/5
60 17 62 Solveig Laskowski-Pfrommer 66 LT Altburg 4 W 50 31:39 12/3

41 63 Jürgen Mokosch 80 Team Kapuzinerranch 4 M 35 31:47
77 64 Robert Geller 63 TV Eutingen 9 M 50 31:51
83 65 Uwe Hefter 58 just for fun 6 M 55 32:13
70 18 66 Ulrike Rosenfelder 58 LT Altburg 3 W 55 32:41 13/3

88 19 67 Katrin Zelßmann 63 TSV Kuppingen 5 W 50 33:00
86 68 Ferrinto Bayer 06 TSV Annweiler 1 M 10 33:18
61 20 69 Lisa Vetter 91 Stammheim 1 W 33:26

64 70 Sebastian Vetter 89 Stammheim 5 M 33:27
44 71 Bruno Köngeter 53 TSV Kuppingen 3 M 60 34:01 22/1
62 72 Alwin Wurster 40 Ebershardt 1 M 75 34:32
67 73 Uwe Dunst 57 LT Altburg 7 M 55 35:09 23/6
25 74 Marvin Frisch 99 Rohrau 2 MU18 35:32
55 75 Michael Gottwald 67 Rohrau 14 M 45 35:33
73 76 Dietmar Lenz 54 Tiefenbronn 4 M 60 35:58
71 21 77 Heidi Dunst 59 LT Altburg 4 W 55 37:20 14/4

74 78 Walter Wiedenmann 47 LT Altburg 3 M 65 38:14 24/3
68 22 79 Jusra Steiner 03 VfB Gutenzell 1 W 13 39:13
57 80 Walter Jooss 58 Grünes Blatt 8 M 55 39:47
72 81 Klaus Bayer 41 TSV Annweiler 2 M 75 40:49
76 23 82 Hannelore Wiedenmann 57 LT Altburg 5 W 55 40:58 15/5

75 83 Jürgen Deeg 42 VfL Ostelsheim 1 M 70 43:20 25/1

Frauenwertung

SNr w Pl Name JG Verein Pl AK Zeit Region
14 1 15 Martina Kugele 70 LT Altburg 1 W 45 23:22 1/1
24 2 23 Claudia Waidelich 70 SZ Calmbach 2 W 45 25:27 2/2
21 3 25 Carmen Keppler 78 SV Oberkollbach 1 W 35 25:48 3/1
52 4 29 Simone Kraus 79 VfL Ostelsheim 2 W 35 26:10 4/2
48 5 31 Regina Vielmeier 61 SV Oberkollbach 1 W 55 26:22 5/1
33 6 34 Catherine Bayer-Klier 73 InCorporeSano 1 W 40 26:45
81 7 36 Pia Kummer 99 LG Calw 1 WU18 27:01
91 8 37 Viktoria Zelßmann 00 TSV Kuppingen 2 WU18 27:10
84 9 39 Birgit Burrer 62 just for fun 1 W 50 27:16
36 10 41 Uta Groeper 73 TSV Kuppingen 2 W 40 27:55 6/1
34 11 42 Birgit Ohngemach 68 SC Neubulach 3 W 45 28:07 7/3
45 12 46 Christine Holdermann 66 SZ Bad Herrenalb 2 W 50 29:14 8/1
89 13 51 Christine Zelßmann 98 TSV Kuppingen 1 WU20 29:30
38 14 53 Katrin Eißler 76 SV Oberkollbach 3 W 40 29:59 9/2
49 15 58 Gerlinde Kienzler 58 LT Altburg 2 W 55 30:31 10/2
58 16 59 Helga Robatzek 63 LT Altburg 3 W 50 31:01 11/2
60 17 62 Solveig Laskowski-Pfrommer 66 LT Altburg 4 W 50 31:39 12/3
70 18 66 Ulrike Rosenfelder 58 LT Altburg 3 W 55 32:41 13/3
88 19 67 Katrin Zelßmann 63 TSV Kuppingen 5 W 50 33:00
61 20 69 Lisa Vetter 91 Stammheim 1 W 33:26
71 21 77 Heidi Dunst 59 LT Altburg 4 W 55 37:20 14/4
68 22 79 Jusra Steiner 03 VfB Gutenzell 1 W 13 39:13
76 23 82 Hannelore Wiedenmann 57 LT Altburg 5 W 55 40:58 15/5

Ergebnisauswertung: Gaby und Jörg-Dieter Hansmann, Petra Krehl.

Läuferabend im Stammheimer Stadion und beim 38. Diefenbach- und 20. Domaberglauf 2017.

Herzlichst Euer Günter

19. Stammheimer DOMA-BERGLAUF am 11. Mai 2016  -  ca. 4,5 km/260 HD

Sägmehl: Firma Aichele Deckenpfronn; Getränke und Ausschreibungen Mineralbrunnen Bad Liebenzell über Erwin Bäuerle;

Einlaufkontrolle: Jörg-Dieter und Gaby Hansmann, Petra Krehl, Willi Gubitzer.

Auf Wiedersehen beim 43. (1 500 m am 15. 6. 2016), 44. (3 000 m am 22. 6. 2016) und 45. (10 000 m am 14. 9. 2016)



SNr m Pl Name JG Verein Pl AK Zeit
3 1 Armin Gotsch 70 VfL Ostelsheim 1 M 45 20:09
6 2 Daniel Kirchenbauer 82 SV Oberkollbach 1 M 30 20:23
2 3 Tim Weber 85 SV Oberkollbach 2 M 30 20:43
4 4 Domenik Behnke 80 SV Oberkollbach 1 M 35 20:44
5 5 Wolfgang Robra 58 SZ Calmbach 1 M 55 21:07
8 6 Markus Eißler 76 SV Oberkollbach 1 M 40 21:56
9 7 Gunter Moll 72 VfL Ostelsheim 2 M 40 22:27

10 8 Idalecio Ferreira Vaz 65 VfL Ostelsheim 1 M 50 23:01
12 9 Ulrich Ohngemach 68 SC Neubulach 2 M 45 23:30
15 10 Andres Vielmeier 57 SV Oberkollbach 2 M 55 23:49
19 11 Alexander Straßer 64 LT Altburg 2 M 50 24:55
20 12 Friedemann Hecke 61 VfL Ostelsheim 3 M 55 25:43
22 13 Helmut Rentschler 59 LT Altburg 4 M 55 26:35
17 14 Volker Held 67 VfL Ostelsheim 3 M 45 26:55
31 15 Stephan Talmon 67 LG Calw 4 M 45 27:21
35 16 Reinhard Krießler 64 SV Oberkollbach 3 M 50 28:22
51 17 Martin Kraus 76 VfL Ostelsheim 3 M 40 29:00
50 18 Michael Nothacker 68 SV Oberkollbach 5 M 45 29:22
37 19 Dietrich Pfeilsticker 50 LT Altburg 1 M 65 29:25
46 20 Michael Piske 49 TSV Kuppingen 2 M 65 29:31
59 21 Horst Rosenfelder 59 LT Altburg 5 M 55 31:29
44 22 Bruno Köngeter 53 TSV Kuppingen 1 M 60 34:01
67 23 Uwe Dunst 57 LT Altburg 6 M 55 35:09
74 24 Walter Wiedenmann 47 LT Altburg 3 M 65 38:14
75 25 Jürgen Deeg 42 VfL Ostelsheim 1 M 70 43:20

SNr w Pl Name JG Verein Pl AK Zeit

14 1 Martina Kugele 70 LT Altburg 1 W 45 23:22

24 2 Claudia Waidelich 70 SZ Calmbach 2 W 45 25:27

21 3 Carmen Keppler 78 SV Oberkollbach 1 W 35 25:48

52 4 Simone Kraus 79 VfL Ostelsheim 2 W 35 26:10

48 5 Regina Vielmeier 61 SV Oberkollbach 1 W 55 26:22

36 6 Uta Groeper 73 TSV Kuppingen 1 W 40 27:55

34 7 Birgit Ohngemach 68 SC Neubulach 3 W 45 28:07

45 8 Christine Holdermann 66 SZ Bad Herrenalb 1 W 50 29:14

38 9 Katrin Eißler 76 SV Oberkollbach 2 W 40 29:59

49 10 Gerlinde Kienzler 58 LT Altburg 2 W 55 30:31

58 11 Helga Robatzek 63 LT Altburg 2 W 50 31:01

60 12 Solveig Laskowski-Pfrommer 66 LT Altburg 3 W 50 31:39

70 13 Ulrike Rosenfelder 58 LT Altburg 3 W 55 32:41

71 14 Heidi Dunst 59 LT Altburg 4 W 55 37:20

76 15 Hannelore Wiedenmann 57 LT Altburg 5 W 55 40:58

1 1:01:50

2 1:05:37

3 1:14:07

4 1:20:55

5 1:21:38

6 1:44:52

1 1:22:09

2 1:24:54

3 1:41:40

SV Oberkollbach (Carmen Keppler, Regina Vielmeier, Katrin Eißler)

LT Altburg (Martina Kugele, Gerlinde Kienzler, Helga Robatzek)

LT Altburg II (Solveig Laskowski-Pfrommer, Ulrike Rosenfelder, Heidi Dunst)

VfL Ostelsheim (Armin Gotsch, Gunther Moll, Idalecio Ferreira Vaz)

SV Oberkollbach II (Markus Eißler, Andreas Vielmeier, Reinhard Krießler)

LT Altburg (Alexander Straßer , Helmut Rentschler, Dietrich Pfeilsticker)

VfL Ostelsheim II (Friedemann Hecke, Volker Held, Martin Kraus)

LT Altburg II (Horst Rosenfelder, Uwe Dunst, Walter Wiedenmann)

Regionalmeisterschaft Frauen Mannschaftswertung

19. Stammheimer DOMA-BERGLAUF am 11. Mai 2016  -  ca. 4,5 km/260 HD

10. Meisterschaft der Region Stuttgart auf das Doma

Regionalmeisterschaft Männer Mannschaftswertung

SV Oberkollbach (Daniel Kirchenbauer, Tim Weber, Domenik Behnke)



1 1:01:50

1 1:09:51

1 1:20:55

2 1:32:04

3 1:44:52

1 1:33:11

2 LT Altburg II (Ulrike Rosenfelder, Heidi Dunst, Hannelore Wiedenmann)                         1:50:59

LT Altburg (Gerlinde Kienzler, Helga Robatzek, Solveig Laskowski-Pfrommer)

VfL Ostelsheim (Armin Gotsch, Gunther Moll, Volker Held)

Regionalmeisterschaft Senioren M 50 und älter Mannschaftswertung

LT Altburg (Alexander Straßer , Helmut Rentschler, Dietrich Pfeilsticker)

VfL Ostelsheim (Idalecio Ferreira Vaz, Friedemann Hecke, Jürgen Deeg)

LT Altburg II (Horst Rosenfelder, Uwe Dunst, Walter Wiedenmann)

Regionalmeisterschaft Seniorinnen W 50 und älter Mannschaftswertung

Regionalmeisterschaft Senioren M30/35 Mannschaftswertung

SV Oberkollbach (Daniel Kirchenbauer, Tim Weber, Domenik Behnke)

Regionalmeisterschaft Senioren M40/45 Mannschaftswertung


